Quarta­Feira, 31 de Março de 2021 ­ Edição nº 052

Quarta­Feira

31 de Março de 2021

Edição nº 052

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, torna
público que no dia 13 de abril de 2021, às 14h30min, no endereço: https://www.licitacoes-
e.com.br/, serão recebidas propostas relativas ao Pregão Eletrônico Nº 008/2021 tendo como
objeto:  Registro de preços para futura e eventual fornecimento de pneus para atender a demanda
da frota municipal. Poderão participar da licitação, os interessados que tiverem especialidades
correspondentes e manifestarem interesse conforme determinações do Edital. Mais
esclarecimentos serão fornecidos na Sala de Licitações, na Prefeitura Municipal de Tremedal, no
endereço Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, no horário das 08:00 às 12:00 horas de segunda a
sexta-feira, exceto feriados. Edital na íntegra disponível no endereço:
https://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia-municipal/.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, torna
público que no dia 13 de abril de 2021, às 08h30min, no endereço: https://www.licitacoes-
e.com.br/, serão recebidas propostas relativas ao Pregão Eletrônico Nº 009/2021 tendo como
objeto:  Contratação de empresa especializada para locação de veículos, como transporte
alternativo para atender as necessidades das  diversas Secretarias do Município de Tremedal,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital, termo de referência e
seus anexos. Poderão participar da licitação, os interessados que tiverem especialidades
correspondentes e manifestarem interesse conforme determinações do Edital. Mais
esclarecimentos serão fornecidos na Sala de Licitações, na Prefeitura Municipal de Tremedal, no
endereço Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, no horário das 08:00 às 12:00 horas de segunda a
sexta-feira, exceto feriados. Edital na íntegra disponível no endereço:
https://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia-municipal/.

Tremedal – BA, 29 de março de 2021

Acácio Farias de Oliveira Gomes
Pregoeiro

Quarta­Feira

31 de Março de 2021

Edição nº 052

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

DECRETO Nº 104/2021, DE 31 DE MARÇO DE 2021.

“DETERMINA A ANTECIPAÇÃO DA FEIRA

LIVRE DO MUNICÍPIO DE TREMEDAL/BA E

DECRETA PONTO FACULTATIVO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, JOSÉ CARLOS

VIEIRA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de

TREMEDAL;

CONSIDERANDO que o Feriado Nacional do dia 02 de Abril (Sexta-Feira Santa) acontecerá

no dia de feira livre do município de Tremedal-Bahia;

DECRETA:

Art. 1º. Fica antecipada a Feira Livre deste município do dia 02 de abril de 2021 (Sexta-Feira),

para o dia 01 de Abril de 2021(Quinta-Feira).

Art. 2º - Fica decretado Ponto Facultativo no dia 01 de Abril de 2021.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art .4°. Ficam revogadas as disposições em contrário

.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal-Ba, 31 de março de 2021.

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA

PREFEITO MUNICIPAL

Quarta­Feira

31 de Março de 2021

Edição nº 052

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

PORTARIA Nº 05 DE 30 DE MARÇO DE 2021

“Dispõe sobre valores de serviços de saúde,
aprovados pelo Conselho Municipal de Saúde,
como se indica e revoga a Portaria n. 002/2021  da
Secretaria Municipal de Saúde e dá outras
providências”.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA DE TREMEDAL, ESTADO DA
BAHIA, no uso de uma das suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO a necessidade em se contratar serviços, mediante sistema de
credenciamento, destinados aos usuários do sistema municipal de saúde;

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Saúde, apreciou a proposta da
Secretaria Municipal aprovando valores para os serviços, em sessão realizada em março de
2021.

RESOLVE:

Art. 1º Ficam aprovadas as tabelas de preços dos serviços de saúde/ plantões
médicos, constantes no anexo único, cujos serviços serão contratados mediante sistema de
credenciamento.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando a portaria
nº 002 de 04  de fevereiro de 2021, publicada  no dia 17 de fevereiro de 2021, que dispõe
sobre valores de serviços de saúde, aprovados pelo Conselho Municipal de Saúde.

Tremedal-Bahia, 31 de março de 2021.

SOFIA SILVA PINTO LACERDA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA

Quarta­Feira

31 de Março de 2021

Edição nº 052

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

ANEXO ÚNICO

CARGO CH/QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

Enfermeiro ESF 40 horas - R$ 2.800,00

Cirurgião Dentista ESF 40 horas - R$ 2.800,00

Técnico em Radiologia 40 horas - R$ 1.800,00

Psicólogo 30 horas - R$ 2.200,99

Assistente Social 30 horas - R$ 2.200,99

Nutricionista 40 horas - R$ 2.487,99

Fisioterapeuta 40 horas - R$ 2.487,99

Farmacêutico 40 horas - R$ 2.487,99

Médico Psiquiatra 120 consultas R$ 108,33 R$ 13.000,00

Médico Plantonista 01 Plantão 24 h R$ 2.000,00 -

Enfermeiro Plantonista 01 Plantão 12 h R$ 230,00 -

Tec. Enfermagem
Plantonista

01 Plantão 12 h R$ 100,00 -

Ultrassonografias 200 unidades R$ 85,00 R$ 17.000,00

Tec. Enfermagem 40 horas - R$ 1.100,00

Tremedal BA, 31 de março de 2021.

SOFIA SILVA PINTO LARCERDA
Secretária Municipal de Saúde Pública

		2021-03-31T20:22:24-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO